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Anmeldelse af skovrejsning og afgørelse om ikke miljøvurderingspligt på 
matr.nr. 12i Staksrode By, Barrit, beliggende Lysegårdsvej 27, 7140 Stouby 

 
Hedensted Kommune meddeler hermed godkendelse af anmeldelse af skovrejsning på 
matr.nr. 12i Staksrode By, Barrit beliggende på adressen Lysegårdsvej 27, Hyrup, 7140 
Stouby samt afgørelse om, at projektet ikke er omfattet af krav om miljøvurdering.  
 
Ansøgningen er indsendt af Skovdyrkerne på vegne af Lysegård A/S og omfatter skov-
rejsning på et areal på ca. 5,2 ha. Se nedenstående kort.  
 

Skovkort over ansøgt skovrejsning (grøn skravering) på matr.nr. 12i Staksrode By, Barrit (sort 
streg). Kortet er udarbejdet af ansøger.  
 

Vurdering af anmeldelse af skovrejsning  
Hedensted Kommune meddeler hermed, at der kan rejses skov i overensstemmelse med 
det anmeldte areal beliggende på matr.nr. 12i Staksrode By, Barrit.  
 
Projektet er vurderet i forhold til anden lovgivning samt Hedensted Kommuneplans ret-
ningslinjer om skovrejsning. Se nærmere i nedenstående sagsfremstilling. Hedensted 
Kommune har ingen indvendinger mod skovrejsningen, hvis følgende vilkår overholdes.  
 

Vilkår  
1) Der må ikke pløjes dybere end almindelig landbrugsmæssig pløjning.  
2) Der skal holdes minimum 6 meters afstand til offentlig vej, jf. gældende vejregler. 
3) Der må ikke plantes så tæt på eventuelle drænrør, at der er risiko for beskadi-

gelse eller tilstopning.  
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Afgørelsen er meddelt i medfør af § 6, stk. 2, i jordressourcebekendtgørelsen1, jf. lov om 
drift af landbrugsjorder2.  
 
Afgørelsen bortfalder, hvis den ikke er udnyttet inden 5 år fra anmeldelsen.  
 

Afgørelse om ikke miljøvurderingspligt 
Skovrejsning er opført på bilag 2, pkt. 1d, i miljøvurderingsloven3. Derfor skal kommu-
nen foretage en screening af, om projektet kan have en væsentlig indvirkning på miljøet 
og dermed vil være omfattet af miljøvurderingspligt.  
 
Hedensted Kommune har screenet projektet og vurderer, at den anmeldte skovrejsning 
ikke vil have en negativ indvirkning på miljøet, hvorfor projektet ikke kræver en miljø-
vurdering. Se nærmere i nedenstående sagsfremstilling.  
 
Afgørelsen er meddelt i medfør af § 21, stk. 1, i miljøvurderingsloven.  
 
Afgørelsen bortfalder, hvis den ikke er udnyttet, inden 3 år efter den er meddelt.  
 
Vær opmærksom på at afgørelsen om, at projektet ikke er omfattet af krav om miljøvur-
dering, ikke er en tilladelse til projektet. Hvis projektet ændres, skal der indsendes en til-
rettet ansøgning til kommunen, som vurderer, om ændringerne kræver en miljøvurde-
ring.  
 

Sagsfremstilling  
Hedensted Kommune har vurderet skovrejsningsprojektet i forhold til:  

• Beskyttet natur  
• Beskyttelseslinjer omkring fortidsminder, vandløb og søer  
• Beskyttede sten- og jorddiger 
• Vandløb  
• Drikkevandsinteresser og vandindvindingsopland  
• Fredninger  
• Kommuneplan  
• International beskyttelse af særlige naturområder og arter  

 

 
Oversigtskort over det anmeldte skovrejsningsareal (blå streg) med angivelse af relevante registre-
ringer og udpegninger indenfor eller i tilknytning til arealet. Se signaturforklaring.  

 
1 Bekendtgørelse nr. 60 af 19. januar 2023  
2 Lovbekendtgørelse nr. 1041 af 10. juli 2023  
3 Lovbekendtgørelse nr. 4 af 3. januar 2023  
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Beskyttede naturtyper  
Der er ikke beskyttede naturtyper indenfor skovrejsningsarealet.   
 
Der findes beskyttet natur nord og vest for skovrejsningsarealet. Se kort på side 2. Mod 
nord er en beskyttet eng, som afgrænses fra skovrejsningsarealet af et eksisterende be-
plantningsbælte. Indenfor beplantningsbæltet findes et beskyttet vandløb. Grundet den 
eksisterende beplantning vurderes engen og vandløbet ikke at blive påvirket at skovrejs-
ningen.  
 
Vest for skovrejsningsarealet har Hedensted Kommune vurderet, at et areal har potenti-
ale til at være beskyttet eng, hvorfor der er lavet en vejledende registrering. Arealet vil 
blive besigtiget til forår/sommer 2026, hvorefter det vil være muligt at lave en endelig 
vurdering af, om arealet lever op til at være beskyttet natur. Da arealets status endnu 
ikke kendes stilles ikke vilkår om afstandskrav mellem beskyttet natur beplantning.  
 
Vær opmærksom på at man kan tilgodese naturen i området ved at undgå at anvende 
træarter, som spreder sig eksplosivt som f.eks. bævreasp.  
 
Hvis der ønskes etableret søer indenfor skovrejsningsprojektet, gøres opmærksom på, at 
søer over 100 m2 med et naturligt dyre- og planteliv bliver omfattet af naturbeskyttelses-
lovens § 3 om beskyttede naturtyper. Beskyttelsen omfatter, at der ikke må ske ændring 
af søens tilstand uden en forudgående dispensation. Derudover kræver etablering af sø-
erne en landzonetilladelse.  
  

Beskyttelseslinjer  
Der er ikke beskyttelseslinjer på arealet.  
 

Fredede fortidsminder  
Der er ikke fredede fortidsminder indenfor eller i nærheden af arealet.   
 

Beskyttede sten- og jorddiger  
Der er ikke registreret beskyttede sten- og jorddiger indenfor eller i nærheden af arealet.  
 

Vandløb 
Der er ikke kendskab til vandløb, grøfter eller dræn indenfor arealet.  
 
Der gøres opmærksom på, at der i henhold til vandløbsloven ikke må foretages beplant-
ning så tæt på drænrør, at der kan være risiko for, at rørledningen beskadiges eller til-
stoppes, så afvanding fra andre lodsejeres arealer påvirkes. En ændring af dræn kræver 
en tilladelse efter vandløbsloven. Hvis der er dræn, der kun afvander egen jord, kan de 
sløjfes uden behandling efter vandløbsloven.  
 

Drikkevandsbeskyttelse  
Arealet er ikke beliggende inden for et udpeget område med drikkevandsinteresser eller 
vandindvindingsopland.  
 

Fredninger  
Der er ingen fredninger i området.   
 

Kommuneplan og områdeudpegninger  
Projektet er beliggende i et område, der ikke er rammeplanlagt eller lokalplanlagt i He-
densted Kommuneplan 2021-2027. Området er dog omfattet følgende områdeudpegning 
og dertilhørende retningslinjer: Bevaringsværdige landskaber og større sammenhæn-
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gende landskaber, kystnærhedszonen og Grønt Danmarkskort – Potentiel økologisk for-
bindelse. 
 
Skovrejsningsarealet er beliggende delvis indenfor udpegning af bevaringsværdigt land-
skab og større sammenhængende landskab, som har samme udstrækning på lokaliteten. 
Se kort på side 2. Formålet med disse udpegninger er hovedsageligt at undgå større byg-
ninger og tekniske anlæg. Der må derfor gerne rejses skov indenfor disse udpegninger. 
 
Arealet er i sin helhed beliggende indenfor kystnærhedszonen. Denne udpegning omfat-
ter en beskyttelse af de geologiske, landskabelige, naturmæssige og særligt de rekrea-
tive værdier og muligheder. På den baggrund skal udviklingen af byer, sommerhusområ-
der samt placering af enkeltanlæg og byggeri planlægges nøje og i en helhed, så de 
overordnede værdier bevares. Skovrejsningsprojektet vurderes at bidrage positivt til de 
naturmæssige værdier indenfor kystnærhedszonen.  
 
Skovrejsningsprojektet er beliggende indenfor Grønt Danmarkskort. Arealet er delvis ud-
peget til potentiel økologisk forbindelse, da det grænser op til udpegning af naturbeskyt-
telsesområde og økologisk forbindelse. Plantning af skov vurderes at bidrage til den øko-
logiske funktionalitet for økologiske forbindelser og naturbeskyttelsesinteresser. Skov-
rejsningen vurderes derfor at være i overensstemmelse med retningslinjerne for udpeg-
ningen.  
 
Arealet er beliggende i neutralt skovrejsningsområde.  
 

Natura 2000 og bilag IV-arter  
Projektet er ikke beliggende i et Natura 2000-område.   
 
Der er ca. 380 meter mod syd til nærmeste internationale naturbeskyttelsesområde: Na-
tura 2000 område nr. 78 ’Skove langs nordsiden af Vejle Fjord’, som rummer habitatom-
råde nr. 67 og fuglebeskyttelsesområde nr. 45.  
 
Der er ikke kendskab til forekomst af bilag IV-arter indenfor projektområdet, men pro-
jektet er beliggende indenfor udbredelsesområdet af: Markfirben, stor vandsalamander, 
spidssnudet frø, vandflagermus, sydflagermus og dværgflagermus. Stor vandsalamander 
findes også på udpegningsgrundlaget for habitatområde nr. 67. 
 
Skovrejsningsprojektet omfatter arealomlægning af landbrugsjord i omdrift til skovbe-
voksning. Arealet med den eksisterende drift vurderes ikke at favoriseres som levested af 
beskyttede arter. Markfirben er typisk tilknyttet soleksponerede skrænter og skråninger 
som overdrev og heder samt diger, skovbryn, volde og gravhøje for skjul/overvintring. 
Stor vandsalamander og spidssnudet frø er begge tilknyttet habitater beliggende i til-
knytning til søer, som ikke findes indenfor skovrejsningsarealet. På den baggrund vurde-
res skovrejsningsarealet ikke at være levested for disse arter.  
 
Der foretages ikke rydning af eksisterende beplantning i forbindelse med projektet. Skov-
rejsningsarealet ligger i tilknytning til eksisterende bevoksning langs vandløb og med 
mindre åbne arealer i sammenhæng med. Skovrejsningsarealet vurderes at kunne have 
positiv indvirkning på områdets eventuelle anvendelse som fourageringsområde og lede-
linje/økologisk forbindelse for flagermus.  
 
Det er kommunens vurdering på baggrund af projektets karakter og afstand til udpeg-
ningsgrundlag for Natura 2000-områder, at det ikke medfører en væsentlig påvirkning 
for arter eller naturtyper, som området er udpeget for at beskyttet. Projektet vurderes li-
geledes ikke at medføre en forringelse af levevilkår for dyre- og plantearter omfattet af 
habitatdirektivets bilag IV.  
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Samlet vurdering  
Hedensted Kommune vurderer samlet set, at skovrejsningen er positiv i forhold til natu-
ren og den øvrige planlægning i kommunen.  
 
Der er ikke i henhold til anden lovgivning, jf. ovenstående punkter, andet til hinder for 
skovrejsningen.  
 

Partshøring  
Et udkast til denne afgørelse har været i partshøring hos ansøger og berørte myndighe-
der.  
 
Der er ikke indkommet bemærkninger.  
 

Offentliggørelse og klageadgang  
Afgørelsen offentliggøres dags dato på Hedensted Kommunes hjemmeside under ’Afgø-
relse og tilladelser’.  
 
Afgørelsen kan påklages til Miljø- og Fødevareklagenævnet. Der er 4 ugers klagefrist fra 
afgørelsens dato. Se klagevejledning i bilag.  
 

Kontaktoplysninger  
Hvis du er i tvivl om noget i dette brev eller sagen generelt, er du velkommen til at kon-
takte undertegnede på tlf. 21269813 eller sende en mail til julie.markussen@heden-
sted.dk.  
 
Med venlig hilsen 
 
Julie Markussen  
Biolog  
 
 

Bilag 
Bilag 1 – Klagevejledning  
 
 

Kopimodtagere  
Afgørelsen er sendt med digital post til alle kopimodtagere.  
 

• Skovdyrkerne Syd, att.: Rasmus Nygaard  
• Landbrug & Fødevare  
• Danmarks Naturfredningsforening  
• Friluftsrådet  
• Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vandmiljø  
• Dansk Ornitologisk Forening  
• Dansk Botanisk Forening  
• VejleMuseerne  
• Glud Museum  
• Slots- og Kulturstyrelsen  
• Haderslev Stift  

 
 
 
  

https://www.hedensted.dk/politik-og-indflydelse/hoeringer-og-indflydelse/afgoerelser-og-tilladelser
mailto:julie.markussen@hedensted.dk
mailto:julie.markussen@hedensted.dk
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Bilag 1 – Klagevejledning  
 
Klagefristen er 4 uger fra afgørelsens dato. 
 
Denne afgørelse indeholder to afgørelser, som er omfattet af forskellige klageadgang.  
 
Afgørelsen om godkendelse af anmeldelse af skovrejsning kan påklages til Land-
brugsstyrelsen. Klageberettigede er:  

• Ansøger  
• Landbrug & Fødevare  
• Danmarks Naturfredningsforening  
• Friluftsrådet  

 
En klage kan sendes til Hedensted Kommune på mail vandognatur@hedensted.dk eller 
med post til: Hedensted Kommune, Natur og Vand, Stationsparken 1, 7160 Tørring.  
 
Klagen skal angives med ’Klage over skovrejsning’.  
 
Hedensted Kommune videresender herefter din klage til Landbrugsstyrelsen sammen 
med kommunens bemærkninger, der herefter behandler klagen.   
 
Afgørelsen om, at projektet ikke er omfattet af miljøvurderingspligt, kan påkla-
ges til Miljø- og Fødevareklagenævnet for så vidt angår retslige spørgsmål. Klageberetti-
gede er foruden ovenstående også:  

• Miljøministeren  
• Enhver med retlig interesse i sagens udfald  
• Landsdækkende organisationer, der som formål har beskyttelsen af natur og miljø 

eller varetagelse af væsentlige brugerinteresser inden for arealanvendelsen  
 
Hvis der bliver klaget over afgørelsen, kan Miljø- og Fødevareklagenævnet bestemme, at 
der er opsættende virkning, dvs. at afgørelsen ikke må udnyttes før nævnet eventuelt 
har stadfæstet afgørelsen.  
 
En klage skal indsendes via klageportalen, som kan findes på Nævnenes Hus hjem-
meside. Her kan du også finde nærmere information omkring klageregler og gebyrer.  
 
Klagen sendes via klageportalen til Hedensted Kommune. En klage er indgivet, når den 
er tilgængelig for kommunen i klageportalen. Efterfølgende kommunikation sker også 
gennem klageportalen.  
 
Hvis du er undtaget for digital selvbetjening og derfor ønsker at klage uden brug af kla-
geportalen, skal du sende en begrundet anmodning til Hedensted Kommune, jf. ovenstå-
ende adresse. Kommunen videresender herefter din anmodning til Miljø- og Fødevarekla-
genævnet, som træffer afgørelse om, hvorvidt din anmodning kan imødekommes.  
 
Hvis sagen ønskes prøvet ved domstolen, skal dette ske inden 6 måneder fra den dato, 
hvor afgørelsen er offentliggjort.  
 
 
 
 

mailto:vandognatur@hedensted.dk
https://naevneneshus.dk/
https://naevneneshus.dk/
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